
 Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. децембра 2015. године, на основу члана 32. тачка 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14), члана 12. став 1. тачка 2. Закона о главном граду („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон), члана 6. став 2 и члана 43. став 1.  Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13 и 142/14) и члана 31. став 1. тачка 2. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13),  донела је 

ОДЛУКУ
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2015. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету Града Београда за 2015. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 96/14 и 35/15), члан 1. мења се 

и гласи:
„Буџет Града Београда за 2015. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од:

Година LIX Број 78 21. децембар 2015. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 78 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 3



Број 78 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 5

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по појединачној намени, утврђују се у Рачуну прихода и при-
мања, расхода и издатака, у следећим износима:



Број 78 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 7.526.796.959 динара, за набавку финансијске 

имовине у износу од 31.200 динара и за отплату главнице по основу дуга домаћим и страним кредиторима у износу од 
4.517.543.072 динара, из члана 1. ове одлуке у укупном износу од 12.044.371.231 динара, планирано је да се обезбеде из 
примања по основу продаје финансијске имовине  у износу од 39.000.000 динара, примања од задуживања у износу од 
4.928.186.399 динара и из утврђеног суфицита из 2014. године у износу од 7.077.184.832 динара.”



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 7

Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016. и 2017. годину исказују се у следећем прегледу:



Број 78 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 9



Број 78 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 11



Број 78 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 13



Број 78 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 15



Број 78 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 17



Број 78 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 19



Број 78 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 21



Број 78 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.

Члан 4.
Члан 6. мења се и гласи:
„Приходи од накнаде за уређивање грађевинског земљишта, доприноса за уређивање грађевинског земљишта и закупа 

грађевинског земљишта усмеравају се за финансирање Програма уређивања грађевинског земљишта и  изградњу капитал-
них објеката Града Београда.”

Члан 5.
У члану 12. у ставу 1 износ „602.025.105” замењује се износом „62.474.137”.
У истом члану у ставу 2 проценат „0,766” замењује се процентом „0,079”.

Члан 6. 
У члану 13. у ставу 1 износ „88.896.029.846” замењује се износом „88.963.972.503”.
У истом члану,  у ставу 2 алинеја 5 и 6 мења се и гласи:
„ – трансфери од других нивоа власти у износу од 240.509.247 динара – извор финансирања 07”;
„ – средства по основу добровољних трансфера од физичких и правних лица у износу од  35.207.410 динара – извор 

финансирања 08”.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 23

У истом члану став 3. мења се и гласи:
„Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:



Број 78 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 25



Број 78 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 27



Број 78 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 29



Број 78 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 31



Број 78 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 33



Број 78 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 35



Број 78 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 37



Број 78 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 39



Број 78 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 41



Број 78 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 43



Број 78 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 45



Број 78 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 47



Број 78 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 49



Број 78 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 51



Број 78 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 53



Број 78 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 55



Број 78 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 57



Број 78 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 59



Број 78 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 61



Број 78 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 63



Број 78 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 65



Број 78 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 67



Број 78 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 69



Број 78 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 71



Број 78 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 73



Број 78 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 75



Број 78 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 77



Број 78 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 79



Број 78 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 81



Број 78 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 83



Број 78 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 85



Број 78 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 87



Број 78 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.

Члан 7.
Члан 15. мења се и гласи:
„Средства буџета у износу од 71.415.557.233 динара и средства из осталих извора у износу од 17.548.415.270 динара, 

утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 89



Број 78 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 91



Број 78 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 93



Број 78 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 95



Број 78 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 97



Број 78 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 99



Број 78 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 101



Број 78 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 103



Број 78 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 105



Број 78 – 106 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 107



Број 78 – 108 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 109



Број 78 – 110 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 111



Број 78 – 112 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 113



Број 78 – 114 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 115



Број 78 – 116 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 117



Број 78 – 118 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.

Члан 8.
У члану 16. у ставу 1. текст: „Законом о одређивању 

максималног броја запослених у локалној администрацији 
(„Службени гласник РС”, број 104/09)” замењује се текстом: 
„Законом о начину одређивања максималног броја запосле-
них у јавном сектору („Службени гласник РС”, број 68/15)”.

Члан 9. 
У члану 22. у ставу 1 износ: „602.025.105” замењује се из-

носом: „62.474.137”.

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног  дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-1043/15-С, 21. децембра 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. де-
цембра 2015. године, на основу члана 31. став 1. тачка 14а) 
Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 39/08, 6/10 и 23/13) и члана 12. тачка 6) Закона о глав-
ном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др 
закон), донела је 

ОДЛУКУ

О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА И МЕРИЛА ЗА ОБИ-
МЕ БУЏЕТА ГРАДСКИХ ОПШТИНА

Члан 1.
Овом одлуком утврђује се: однос укупног обима јавних 

средстава буџета градских општина (у даљем тексту: уку-
пан буџетски оквир) и укупног обима јавних средстава Гра-
да Београда и критеријуми и мерила за одређивање обима 
буџета градских општина Града Београда (у даљем тексту: 
град).

Члан 2.
Укупан буџетски оквир, умањен за износ средстава од 

закупа пословног простора на коме градске општине имају 
право коришћења и од накнада за загађивање животне сре-
дине, у буџетској години може учествовати највише до из-
носа од 14%, у укупном обиму јавних средстава Града Бео-
града, умањеном за средства од закупа пословног простора, 
од накнада за загађивање животне средине, од прихода од 
наплате карата у јавном превозу на територији Града Бео-
града у оквиру интегрисаног тарифног система, од прихода 
од пружања услуга боравка деце у предшколским установа-
ма и од примања буџета.

Члан 3.
Укупан буџетски оквир јесте збир буџетских оквира 

градских општина.
Укупан буџетски оквир и буџетски оквир градске 

општина чине:
– општи буџетски оквир и 
– наменски буџетски оквир.

Члан 4.
Општи буџетски оквир се односи на финансирање:
– органа и организација градске општине,
– индиректних корисника буџета градских општина и 
– надлежности градских општина.

Члан 5.
Наменски буџетски оквир односи се на финансирање:
– комуналне потрошње и 
– других расхода који се финансирају из јавних прихода 

чија намена је одређена посебним законом.

Члан 6.
За распоређивање укупног буџетског оквира на буџетске 

оквире градских општина, утврђују се следећи критеријуми: 
1. Број становника на подручју градске општине;
2. Укупна површина подручја градске општине;
3. Број запослених у органима и организацијама градске 

општине;
4. Број запослених у индиректним корисницима буџета 

градске општине;
5. Површина подручја градске општине ван градског језгра;
6. Број катастарских општина на подручју градске 

општине, које улазе у њен састав, у складу са Статутом Гра-
да Београда и 

7. Број предшколских установа и основних школа на 
подручју градске општине.

За примену критеријума из тач. 1, 2, 5. и 7. став 1. овог 
члана користе се званични статистички подаци.

Члан 7.
Износ укупног општег буџетског оквира, који се од-

носи на финансирање расхода директних буџетских ко-
рисника градских општина, чини 45% укупног буџетског 
оквира градских општина, умањеног за средства од закупа 
пословног простора на коме градске општине имају право 
коришћења и од накнада за загађивање животне средине 
и распоређује се градским општинама на основу следећих 
критеријума и мерила:

Критеријум Мерило
Број становника на подручју градске општине 10%
Укупна површина подручја градске општине 10%
Број запослених у органима и организацијама градске општине 80%

Члан 8.
Износ укупног општег буџетског оквира, који се одно-

си на финансирање расхода индиректних корисника буџе-
та градских општина, чини 26% укупног буџетског оквира 
градских општина, умањеног за средства од закупа посло-
вног простора на коме градске општине имају право ко-
ришћења и од накнада за загађивње животне средине и 
распоређује се градским општинама на основу следећих 
критеријума и мерила:

Критеријум Мерило
Број становника на подручју градске општине 20%
Број запослених у индиректним корисницима буџетских средстава 80%

Члан 9.
Износ укупног општег буџетског оквира, који се односи 

на финансирање надлежности градских општина, чини 13% 
укупног буџетског оквира градских општина, умањеног 



21. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 78 – 119

за средства од закупа пословног простора на коме градске 
општине имају право коришћења и од накнада за загађи-
вање животне средине и распоређује се градским општина-
ма на основу следећих критеријума и мерила:

Критеријум Мерило
Број становника на подручју градске општине 20%
Број предшколских установа и основних школа на подручју градске 
општине 80%

Члан 10.
Износ укупног наменског буџетског оквира, који се 

односи на финансирање комуналне потрошње градских 
општина, чини 16% укупног буџетског оквира градских 
општина, умањеног за средства од закупа пословног прос-
тора на коме градске општине имају право коришћења и 
од накнада за загађивање животне средине и распоређује 
се градским општинама на основу следећих критеријума и 
мерила:

Критеријум Мерило
Укупна површина подручја градске општине 20%
Површина подручја градске општине ван градског језгра 70%
Број катастарских општина на подручју градске општине, које улазе у 
њен састав у складу са Статутом Града Београда 10%

Члан 11.
Корективни фактори за одређивање обима буџета град-

ских општина су:
– износ буџета градске општине не може да буде нижи 

од 3% од укупног буџетског оквира градских општина;
– уколико је захтев градске општине, који се редовно 

доставља у фази припреме буџета, мањи од оног који је до-
бијен применом критеријума, обим средстава утврђује се на 
нивоу износа из захтева и 

– промена процента учешћа градске општине у укупном 
буџетском оквиру, умањеном за приходе од закупа посло-
вног простора на коме градске општине имају право ко-
ришћења, од накнаде за коришћење минералних сировина, 
од накнада за загађивање животне средине и од накнаде 
за коришћење грађевинског земљишта, у буџетској годи-
ни не може бити мања од једног процентног поена ни већа 
од половине процентног поена у односу на просек учешћа 
те градске општине у укупном буџетском оквиру градских 
општина, умањеном за приходе од закупа пословног прос-
тора на коме градске општине имају право коришћења, од 
накнаде за коришћење минералних сировина, од накнaда 
за загађивање животне средине и од накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта, у претходне две године.

Члан 12.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Од-

лука о утврђивању критеријума и мерила за обиме буџета 

градских општина („Службени лист Града Београда”, бр. 
36/14 и 35/15).

Члан 13.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-1044/15-С, 21. децембра 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. де-
цембра 2015. године, на основу чл. 54. и 57. Закона о буџет-
ском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13 и 
142/14), а у вези са чланом 52. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 
31. тачка 7. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13), донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ФИНАНСИРАЊУ 
ПРОГРАМА, ПРОЈЕКАТА И АКТИВНОСТИ КОРИСНИ-
КА СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА У 2016. И 

2017. ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о финансирању програма, пројеката и актив-

ности корисника средстава буџета Града Београда у 2016. и 
2017. години („Службени лист Града Београда”, број 35/15), 
у члану 3, у табели, вршe се следеће измене и допуне:

– У оквиру редног броја 14 Секретаријат за социјалну 
заштиту после ставке 14.43 додаје се нова ставка 14.44 и 
текст који гласи:
„14.44. Услуга лични пратилац детета 82.000.000 0”

У оквиру истог редног броја у реду „Свега:” износ 
„6.818.066.000” замењује се износом „6.900.066.000”.

– У истом члану и табели, у последњем реду, „Укупно” 
износ „25.243.682.522” замењују се износом „25.325.682.522”.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-1045/15-С, 21. децембра 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



Број 78 – 120 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2015.

Одлука о ребалансу буџета Града Београда за 2015. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1
Одлука о утврђивању критеријума и мерила за обиме буџета градских општина  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 118
Одлука о измени и допуни Одлуке о финансирању програма, пројеката и активности корисника средстава 

буџета Града Београда у 2016. и 2017. години  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 119

САДРЖАЈ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


